
 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. VASARIO  

3 D. SPRENDIMO NR. T-2 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ 

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-15           

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Parengtas sprendimo projektas dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto pakeitimo. 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalis nustato, kad kai keičiamame 

teisės akte keičiama daugiau kaip pusė jo straipsnių ar punktų, visas teisės aktas dėstomas nauja 

redakcija.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekto nauja redakcija parengta vadovaujantis Neįgaliųjų reikalų departamento 

prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2021 m. gruodžio m. gruodžio 28 d. 

įsakymu Nr. V-120- „Dėl 2022 metais asmeninei pagalbai teikti ir administruoti skirtų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms patvirtinimo, 2022 

m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V-13 „Dėl socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimo 

bendruomenėje projektams 2022 metais finansuoti ir administruoti skirtų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšų paskirstymo savivaldybių administracijoms patvirtinimo“ ir 2022 m. vasario 

1 d. įsakymu Nr. V-14 „Dėl valstybės biudžeto lėšų būstams pritaikyti neįgaliesiems paskirstymo 

2022 metais“, Lietuvos Respublikos Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. vasario 4 d. 

įsakymu Nr. A1-77 „Dėl lėšų paskirstymo savivaldybėms socialinių paslaugų srities darbuotojų 

minimaliems pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientams didinti patvirtinimo“ ir 2022 m. 

vasario 10 d. įsakymu Nr. A1-100 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų 

socialinių paslaugų šakos kolektyvinėje sutartyje nustatytiems įsipareigojimams įgyvendinti, 

paskirstymo savivaldybėms patvirtinimo“. 

Savivaldybės biudžeto asignavimus administruoja ir biudžeto vykdymą organizuoja Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-67 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto asignavimų administravimo, biudžeto vykdymo ir 

atskaitomybės tvarkos aprašo patvirtinimo“. Sprendimo projektą dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

2022 metų biudžeto pakeitimo rengia Strateginio planavimo ir finansų skyrius, atsižvelgiant į 

asignavimų valdytojų gautus prašymus dėl biudžeto asignavimų pakeitimus pagal išlaidų ekonominę 

klasifikaciją.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projektas išdėstomas nauja redakcija.  

1. Sprendimo projekte pajamos ir asignavimai didinami 1049,3 tūkst. Eur: 

1.1 301,4 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Įgyvendinti Būsto 

pritaikymą asmenims turintiems negalią programą“ (kodas 10.01.01.09), skirtos būstams pritaikyti 

neįgaliesiems (Socialinių paslaugų skyriaus 2022-02-04 raštas Nr. GF-41);  

1.2 331,0 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Didinti socialinių 

paslaugų prieinamumą“ (kodas 10.01.01.10), skirtos asmeninei pagalbai teikti ir administruoti 

(Socialinių paslaugų skyriaus 2022-02-04 raštas Nr. GF-41); 

1.3 189,2 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Įgyvendinti socialinės 

reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektus“ (kodas 10.01.01.13), skirtos 



2 

 

 

socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems teikimui (Socialinių paslaugų skyriaus 2022-02-04 

raštas Nr. GF-41); 

1.4 218,0 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos, skirtos socialinių paslaugų srities 

darbuotojų minimaliesiems pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientams didinti, šioms 

įstaigoms: 74,5 tūkst. Eur Socialinių paslaugų centrui, 104,4 tūkst. Eur Globos namams, 14,0 tūkst. 

Eur Vaikų globos namams ir 25,1 tūkst. Eur Kompleksinių paslaugų namams „Alka“ (Socialinių 

paslaugų  skyriaus 2022-03-10 raštas Nr. GF-97); 

1.5 9,7 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos Socialinių paslaugų centrui, skirtos 

socialinių paslaugų šakos kolektyvinėje sutartyje nustatytiems įsipareigojimams įgyvendinti 

(Socialinių paslaugų  skyriaus 2022-03-10 raštas Nr. GF-97). 

2. 555,2 tūkst. Eur perskirstomi patvirtinti asignavimai tarp programų/priemonių: 

2.1 283,2 tūkst. Eur iš priemonės „Vykdyti naujų magistralinių gatvių suprojektavimo ir 

nutiesimo, susisiekimo komunikacijų įrengimo, rekonstravimo ir remonto darbus“ (kodas 04 02 01 

01) skirti: 100 tūkst. Eur priemonei „Įgyvendinti vystomojo bendradarbiavimo veiklą ir teikti 

humanitarinę pagalbą“ (kodas 10.01.05.09) humanitarinės pagalbos teikimui Ukrainai, 150,0 tūkst. 

Eur priemonei „Likviduoti įvykių, ekstremalių įvykių ir ekstremalių situacijų pasekmes“ (kodas 

11.01.01.10) (Civilinės saugos ir teisėtvarkos skyriaus 2022-03-07 raštas GF-82), 18,2 tūkst. Eur 

priemonei „Užtikrinti Savivaldybės administracijos finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą“ 

(kodas 11.01.01.01) mobiliojo greičio matavimo sistemos atnaujinimui (Bendrųjų reikalų skyriaus 

2022-02-22 raštas Nr. GF-64), 15,0 tūkst. Eur priemonei „Apmokėti Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių pastatų, patalpų ir inžinerinių statinių  draudimo, apsaugos, remonto, komunalines ir 

kitas išlaidas“ (kodas 06.01.02.03) iš fizinių asmenų, jiems nuosavybės teise priklausančių pastatų-

kioskų pirkimui, (Turto valdymo skyriaus 2022-02-11 raštas GDA-37); 

2.2 27,0 tūkst. Eur iš priemonės „Atnaujinti švietimo įstaigų pastatus, patalpas, įrangą ir 

komunikacijas“ (kodas 08.05.02.31) perkelti lopšeliui/darželiui „Rugiagėlė“ laiptų kapitaliniam 

remontui (Švietimo skyriaus 2022-03-14 raštas GF-100);  

2.3 245,0 tūkst. Eur iš priemonės „Organizuoti projektinių darbų finansavimą“ (kodas 

01.01.02.03) perkelti į priemonę “Atnaujinti Šiaulių jaunųjų gamtininkų centrą (Žuvininkų g. 30)“ 

(kodas 08.05.02.65) Jaunųjų gamtininkų centro projekto rengimui (Jaunųjų gamtininkų centro 2022-

03-02 raštas Nr. G-1614). 

3. Tikslinamos lėšos pagal ekonominę klasifikaciją pagal asignavimų valdytojų prašymus. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Pridedama Antikorupcinio vertinimo 

pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas - 

patarėja Irena Paliulytė, tel. 59 62 71, vyr. specialistė Janina Rusteikienė, tel. 59 62 93 vyr. specialistė 

Indrė Kerienė, tel. 59 62 75 ir vyr. specialistė Dovilė Jozonienė, tel. 59 62 73. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                     Vaida Kalasevičienė 


